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LAPJA 

XVII. ÉVFOLYAM 10. SZÁM – 2023. OKTÓBER 1.  

 A Szent Őrzőangyalok ünnepe 

Október 2. – igazán szokatlan ünnep az egyházi naptárban.  
Ezen a napon tisztelgünk az őrangyalok előtt. 

 
A liturgikus naptár szerint két napon ünnepelünk angyalokat. Az 
egyik szeptember 29-e, Szent Mihály, Gábriel és Rafael főangya-
lok (régiesen arkangyalok) ünnepe, a másik pedig az október 2-i 
nap. Az őrangyalok ünnepét azért vezet-
ték be, hogy kiegészítsék a néhány nap-
pal korábban köszöntött Szent Mihály 
főangyal megünneplését. (Szeptember 
29-e eredetileg csak Szent Mihály ünne-
pe volt, a középkorban sokáig paran-
csolt ünnep. Gábriel és Rafael ünnepeit 
máskor tartották. A három főangyal a 
második vatikáni zsinat után kapott kö-
zös ünnepnapot.) 
 
Az őrangyalok ünnepe, sok más ünnep-
hez hasonlóan, helyi ünnep volt, mielőtt 
bekerült a római naptárba. Az egyes 
egyházak legkorábbi kérvényei között, 
amelyek a helyi ünnepek általános ün-
neppé emelését kérték, találhatunk egy 
1579-ben Cordovából érkezett kérést, 
amely az őrangyalok tiszteletére rende-
zett ünnep megtartására kért engedélyt. 
Az engedélyt V. Pál pápa adta meg 
1608-ban. Eleinte szeptember első va-
sárnapjára esett, majd X. Pius intézke-
désére a 20. század elején került a mai 
helyére. Ezt a napot a Catholic Encyclo-
pedia szócikke szerint azért választot-
ták, mert Szent Mihály ünnepét követő-
en ez volt az első „szabad” nap a kalen-
dáriumban. Szeptember 30-án ugyanis 
Szent Jeromost, október 1-jén pedig 
Franciaország védőszentjét, Szent Re-
migiust ünnepelték. 
 
Az Egyház tanítása szerint az őrangya-
lok személyek vagy közösségek védel-
mére rendelt angyalok, akik lelkünket 
vezetik és segítenek bennünket. Ők maguk Isten által teremtett 
test nélküli lelkek, akik örökre elkötelezték magukat Isten szeretete 
és szolgálata mellett. Nem istenek vagy istennők, nem imádjuk, de 
tisztelhetjük őket. Nem akadályozzák meg, hogy szabad akara-
tunkból bármit megcselekedjünk, és nem kényszerítenek bennün-
ket erőszakkal semmire, legfeljebb megpróbálhatnak meggyőzni. 

Nem mindenhatók, de állandóan mellettünk vannak, segítenek 
imádkoznunk, velünk imádkoznak. Működjünk együtt velük, fordul-
junk hozzájuk, kérjük segítségüket, ha valamibe belekezdünk, 
imádjuk velük együtt Istent. Ha jót cselekszünk, óvón betakarják, 
védelmezik és tökéletesítik munkálkodásunkat. 
 

Az angyalok kilenc karának más-
más küldetése van. Az őrangyalok 
feladata, hogy itt a földön segítse-
nek bennünket. A Szentírás bővel-
kedik a rájuk történő hivatkozások-
ban, és számos egyházatya és teo-
lógus írt róluk. Szent Jeromos így 
tanított: „Olyan nagy a lélek méltó-
sága, hogy születése után mind-
egyik védelmére Isten egy angyalt 
rendel.” Ugyanezzel a meggyőző-
déssel tanítja Szent Ágoston is: „Ha 
Isten az embereket annyira szeret-
te, hogy saját Fiát e világra küldte 
érettük, akkor miért ne küldené el 
segítségükre angyalait is? Az an-
gyalok nagy gondossággal és fi-
gyelmes buzgósággal állnak éle-
tünk minden percében és minden 
helyén segítségünkre.” 
 
A Katolikus Egyház Katekizmusa 
szerint „az Egyház egész élete az 
angyalok titokzatos és hatalmas 
segítségét élvezi. Liturgiájában az 
Egyház az angyalokhoz társul, hogy 
velük együtt imádja a háromszor 
szent Istent … és néhány angyal 
emlékezetét külön is ünnepli (Szent 
Mihály, Szent Gábor, Szent Ráfael 
és az Őrangyalok). Az emberi életet 
kezdetétől a halálig körülveszi őrsé-
gük és közbenjárásuk. Senki nem 
tagadja, hogy minden egyes hívő 
mellett áll egy angyal, mint valami 
pedagógus és az életet irányító 

pásztor.” (KEK 334-336) 
 
Ne feledkezzünk meg arról, hogy gyermekeinket az őrangyalok 
szeretetére és tiszteletére tanítsuk. Bátorítsuk őket, hogy hozzájuk 
forduljanak segítségért és tudják, hogy őrangyaluk a leghűsége-
sebb barátjuk itt a földön. 
Mutassunk példát azzal, 
hogy mi is hozzájuk fohász-
kodunk egy-egy nehezebb 
feladat, hosszabb utazás 
előtt. Tanítsuk meg a gyer-
mekeknek a következő kis 
imádságokat: 

 
Szerző:Solymosi Judit, 

 
Forrás: https://katolikus.ma/

az-orangyalok-unnepe/ 

HIRDETÉS 
 

A plébániai irodai ügyelet időpontja: 
 

Hétfő: 9.00 - 12.00 óra 
 

Péntek: 15.00 -17.00 óra 

Isten angyala, szent őrzőangyalom 
Reád bízott engem az égi irgalom. 

Világosíts, őrizz, vezérelj, 
És kormányozz e napon. 

Ámen. 
 

Őrangyalom, szívből kérlek, 
Bűntől, bajtól őrizzél meg! 
Életemben légy vezérem, 
Halálomkor állj mellettem! 

Ámen. 
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Október 8.—Szűz Mária, Magyarok Nagyasszonya 
 
Szent István halála előtt Mária oltalmába ajánlotta koronáját és 
országát. Felajánlása óta a Magyarok Nagyasszonyaként is tisz-
teljük a Szűzanyát. A külön ünnepet XIII. Leó pápa engedélyezte 
népünk számára. 
Az országfelajánlás 1038-ban történt, Nagy-
boldogasszony ünnepén. A Hartvik püspök-
től származó legendában így olvashatunk 
erről:  
„Végre Isten irgalmából, a százszoros juta-
lom díjára érdemesen, láz vette le lábáról [a 
királyt], s mikor már nem volt kétséges halá-
lának hamari napja, előszólította a püspökö-
ket és palotájának Krisztus nevét dicsőítő 
nagyjait; először megtárgyalta velük, hogy 
kit választanak helyette királynak. Majd 
atyailag intette őket, hogy őrizzék meg az 
igaz hitet, amelyet elnyertek; hogy az igaz-
ságot szeressék, az égi szeretet láncait 
kedveljék, gyakorolják a szeretetet, az alá-
zatossággal törődjenek, de mindenekelőtt a 
kereszténység zsenge ültetvényén csősz-
ködjenek. E szavak után kezét és szemét a 
csillagokra emelve így kiáltott fel: »Ég király-
nője, e világ jeles újjászerzője, végső kö-
nyörgéseimben a szentegyházat a püspö-
kökkel, papokkal, az országot a néppel s az 
urakkal a te oltalmadra bízom; nékik utolsó 
istenhozzádot mondva lelkemet kezedbe 
ajánlom.« (Vö. Zsolt 31,6)” 
A Szűzanya és a magyar nép közötti kap-
csolatot az István király halálát követő belső 
villongások sem tudták elhomályosítani. 
Magyarok Nagyasszonya tisztelete Szent 
László király uralkodása idején új virágzásba borult. Később a 
tatárokkal és a törökökkel szemben is Jézus és Mária nevét kiált-
va harcoltak a magyarok. I. Lipót a török alóli fölszabadulás emlé-
kére, hálája jeléül megismételte az ország fölajánlását Máriának 
a 17. század végén. 
Örvendezzél, Isten Anyja, szíved mélyén. Boldog vagy, Magyar-
ország, hogy Szűz Mária szent napját ünnepled. Ujjongjon az ég, 
a föld s a tenger! 

         (Az ünnep Magnificat-antifónája az I. Esti dicséretből) 
Vaszary Kolos bíboros, prímás kérésére a Szentszék is elismerte 
a Mária-tisztelet nemzeti jellegét: XIII. Leó mintegy kilenc évszá-
zados töretlen hagyományt szentesített, amikor 1896-ban külön 
ünnepet engedélyezett október második vasárnapjára. Ezt Szent 

X. Piusz helyezte október 8-ra. 
1980. október 8-án Szent II. János Pál pápa 
kápolnát szentelt a Magyarok Nagyasszo-
nya tiszteletére a Szent Péter-bazilika al-
templomában. 
A Patrona Hungariae sajátos ikonográfiája a 
napba öltözött asszony ábrázolásából bon-
takozott ki: a Szűzanya fejére a tizenkét 
csillagú korona helyett a magyar Szent Ko-
rona került, a karján ülő kis Jézus kezébe az 
országalma, Mária másik kezébe pedig az 
ország jogara. 
Mi, magyarok elsőként, ám nem egyedül 
tiszteljük nemzeti patrónánknak a Boldogsá-
gos Szűz Máriát. Bajorországban 1620-ban, 
a fehérhegyi csata után kezdték nemzeti 
pártfogóként tisztelni, Franciaországot XIII. 
Lajos király 1638-ban, Ausztriát III. Ferdi-
nánd 1647-ben ajánlotta Máriának. János 
Kázmér király 1656-ban nyilvánította a 
Szűzanyát Lengyelország Királynőjévé. A 
későbbi századok folyamán először Mexi-
kót, majd egész Latin-Amerikát, Katalóniát 
és Dél-Ázsiát is a Szűzanya oltalma alá 
helyezték. Az angol püspökök 1893-ban 
ajánlották föl Angliát, melyet attól fogva Má-
ria hozományának tartanak. 
Istenünk, te a Boldogságos Szűz Mária köz-
benjárására népünket számtalan jótéte-
ménnyel halmoztad el. Szent István, első 

királyunk rendeléséből Nagyasszonyunknak és pártfogónknak 
tiszteljük őt a földön. Add jóságosan, hogy egykor vele együtt 
örökké örvendezzünk a mennyben! A mi Urunk, Jézus Krisztus, a 
te Fiad által, aki veled él és uralkodik a Szentlélekkel egységben, 
Isten mindörökkön örökké. Ámen . 

Forrás: Diós István: A szentek élete 
Bálint Sándor: Ünnepi kalendárium II. 

Az imaórák liturgiája 

Johann Lucas Kracker: Szent István 
országfelajánlása, (egri bazilika, 1773) 

Október 7., Olvasós Boldogasszony, Rózsafüzér Királynője 
 
Október a rózsafüzér hónapja Egyházunkban, október 7. Rózsa-
füzér Királynője (Regina Rosarii), az „Olvasós 
Boldogasszony” emléknapja: hálaünnep Mária 
közbenjárásáért, Isten segítségéért. 
A rózsafüzér a 15. században nyerte el mai for-
máját, imádkozását a domonkosok népszerűsítet-
ték. 
A törökök feletti Lepantónál aratott győzelem 
(1571. október 7.) után Szent V. Piusz pápa, aki 
domonkos szerzetes volt, az ég iránti hálából az 
évfordulóra elrendelte a Győzelmes Miasszo-
nyunk ünnepét (Festum B. M. V. de victoria), és a 
loretói litániába bevezette a „keresztények segít-
sége” megszólítást. A diadalt az egész keresztény 
világ a rózsafüzér imádkozásának és a Szűzanya 
segítségének tulajdonította. Maga a pápa is a 
rózsafüzért imádkozta az ütközet ideje alatt, s 
közben látomása volt a győzelemről. 
Az ünneplést XIII. Gergely pápa terjesztette ki, 
kezdetben csak azon templomok számára, még-
pedig október első vasárnapján, amelyek rendel-
keztek rózsafüzér-oltárral. Majd 1716-ban, a szin-
tén a törökök felett aratott péterváradi győzelem 
után XI. Kelemen kiterjesztette az egész egyház-
ra, Szent X. Piusz pedig 1913-ban visszahelyezte 
október 7-ére. A Rózsafüzér Királynője nevet Szent XXIII. János 
pápa adta az emléknapnak 1960-ban. 
 „Az Egyház a rózsafüzérnek mindig különös hatékonyságot tulaj-
donított, ezért a legnehezebb ügyeit a közösségben, folyamato-
san mondott rózsafüzérre bízta. Olyan pillanatokban, amikor az 
egész kereszténység került veszedelembe, a rózsafüzér erejének 

tulajdonították a megmenekülést, és utána úgy köszöntötték a 
Rózsafüzér Királynőjét mint a szabadulás kieszközlőjét. Szívesen 
bízom ma ennek az imádságnak hatékonyságára a világ békéjét 

és a családokat.” 
 (Részlet II. János Pál pápa Rosarium Virginis 
Mariae kezdetű apostoli leveléből) 
A hagyomány szerint a rózsafüzér neve onnan 
ered, hogy az első rózsafüzéreket Szent Do-
monkos összepréselt rózsaszirmokból készítet-
te: „koszorút font” a Szűzanya számára. 
 „Mi is a rózsafüzér? Az evangélium esszenciája. 
Újra és újra Krisztus életének legfontosabb ese-
ményeihez vezet minket. Azt mondhatnánk: a 
rózsafüzéren keresztül belélegezzük Krisztus 
misztériumát. A rózsafüzér a szemlélődés kivált-
ságos ösvénye, nem más, mint Mária útja. Léte-
zik-e, aki jobban ismeri és jobban szereti Krisz-
tust Máriánál?” 
(II. János Pál pápa beszédéből, melyet a pom-
peji Rózsafüzér Királynője-szentélyben mondott 
2003 októberében) 
Kérünk téged, Úristen, a Boldogságos Szűz Má-
ria közbenjárására öntsd lelkünkbe szent kegyel-
medet, hogy akik az angyali üzenet által szent 
Fiadnak, Jézus Krisztusnak megtestesülését 
megismertük, az ő kínszenvedése és keresztje 
által a feltámadás dicsőségébe vitessünk! A mi 

Urunk, Jézus Krisztus, a te Fiad által, aki veled él és uralkodik a 
Szentlélekkel egységben, Isten mindörökkön örökké. Ámen  

Forrás: Magyar katolikus lexikon 
Diós István: A szentek élete 

Bálint Sándor: Ünnepi kalendárium II. 
Katolikus.hu, Magyar Kurír 



3                                     SZENT KERESZT— 2023. OKTÓBER 

 

Zoli atya egyházközségei közös kiránduláson vettek részt Egerben, szeptember 2-án. A résztvevők megtekintették a bazilikát, az 
egyházmegyei gyűjteményt, a várat és borkóstoláson is részt vettek. Nagyon tartalmas kirándulás volt. 

A fotókat Hornyák Margit és Zoltán atya készítette. Forrás: Kakucsi Római Katolikus Plébánia FB oldala 

Szeptember 3-án a 11 órai mise 
keretében volt a „Veni Sancte” 

templomunkban. Zoli atya  
megáldotta az iskolatáskákat. 
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Templomunk búcsúünnepének napján  
Szentségimádás nyitotta az ünnepségsoro-
zatot. Ezt követően keresztúti ájtatosságot 
imádkoztunk. Az ünnepi szentmise 18.00 

órakor kezdődött. 
  

Urunk, Jézus Krisztus, 
aki a kereszt súlya alatt megalázkodva 

kinyilatkoztattad a világnak 
megváltásod árát, 

add meg minden embernek 
a hit világosságát, 

hogy fölismerve Benned 
Isten és az ember Szenvedő Szolgáját, 

legyen bátorságuk követni Téged 
ugyanezen az úton, 

mely a kereszten és a kiüresedésen át 
a vég nélküli életbe vezet. Amen.  

 
Szent II. János Pál pápa: 

 IMA A SZENT KERESZTRŐL 

Keresztút 

Ünnepi szentmise 

Testvérek az oltár mögött: Zoltán atya és 
István atya. Ritkán láthatunk ilyet! 

Zsúfolásig megtelt a templom... 

A búcsúi „vendégszónokunk” idén 
Zoltán atya testvére,  

Kelemen István,  
zalaszabari plébános volt. 

Tömjénfüst száll... 
Sokan segítettek az ünnep  

szebbétételében. Köszönet érte! 

Érdekes és tanulságos  
prédikációt hallhattunk... 
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Köszönet és hála Mindenkinek, akik-
nek köszönhetően az idei búcsúünne-

pünk ünnepélyesen és emelkedett 
lélekkel történhetett meg!  

Köszönet és hála Istennek a szép 
ünnepért! Köszönet a ministránsok-
nak, az asszisztenciának, egyházta-

nács tagjainak, rozsálium-, és supella
-vivőknek, zenekarnak, énekkar tagja-
inak, templomtakarítóknak, templom-
díszítőknek, a résztvevő híveknek, 
illetve mindenkinek, aki bármilyen 

módon hozzájárult ünnepünk szeb-
bétételéhez! 

István atyáék az 
énekkar tagjaival 
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Az idei temp-
lombúcsúra 

készülve  
Kiss Tibor és 

felesége  
rendbetették 
(festés, tisztí-

tás) a régi 
lobogónyele-

ket. 
Isten fizesse 

meg fáradozá-
sukat! 

A titok 
 
Hol volt, hol nem volt, volt egy-
szer egy különös ország. Minden szürke volt benne. Szürke az 
égbolt, és szürkék rajta a felhők. Szürke a rét, és szürkében nyíl-
tak a virágok. Szürkeség uralta a kapcsolatokat is. Minden lapos 
volt. Nem volt kirobbanó öröm, korlátokat túlszárnyaló remény, 
de hiányzott a fájdalom sötétje is, a miértek időnként kínzó ten-
gere - csak csüggedés. 
Képzeljetek el egy színek nélküli világot! Nem hallottak még soha 
se pirosról, se zöldről, se sárgáról, se kékről. Az őszi erdő szá-
mukra nem ezer színben pompázott, 
hanem száz szürkében bólogatott. Hát 
ilyen volt Palaország, minthogy így hív-
ták e földet. De ne higgyétek, hogy hi-
ányzott nekik valami... Amiről nem is 
hallottál, amit nem éltél át, az sohasem 
hiányzik. 
Ebben az országban élt Pál, aki akkor 
még csak nem is sejtette, hogy egyszer 
még különös dolgok történnek vele. 
Messze távol tőlük, minden képzeletet 
felülmúló távolságban élte mindennapja-
it Szivárványföld boldog népe. Mikor 
királynője tudomást szerzett a mindig 
szürke Palaországról, úgy gondolta, 
elküldi hozzájuk leghűségesebb alattvalóját, Kékszeműt. Miután 
megkérdezte tőle, vállalja-e a kockázatos utat, egy titkot bízott 
rá., és jó szerencsét kívánva útra bocsátotta. Miért volt veszélyes 
ez a vállalkozás? Mert aki belép Palaországba, számára is meg-
szűnnek a színek, és ha nem vigyáz, és nem ad ja át időben a 
színek titkát, õ is úgy marad örökre. 
A hamuszín tónál találkozott először Pál és Kékszemű. Mindjárt 
barátok lettek. Pál még nem is hallott ehhez hasonló nevet életé-
ben, Kékszemű, de vonzotta őt a fiúból áradó boldogság. Hetekig 
játszottak közösen, és Pál bemutatta őt legkedvesebb barátai-
nak. Sokat meséltek egymásnak, míg végül Kékszemű elérke-
zettnek látta az időt, hogy a színekről meséljen. De Pál csak ne-
vetett, vagy éppen értetlenül rázta a fejét. Bármennyire is szeret-
te barátját, nem tudta komolyan venni szavait. 
- Még hogy micsodák, hogy is mondtad, színek? 
- Pedig igenis vannak! - és Kékszemű hosszan beszélt a naple-
mente varázslatos színvilágáról. 
Este Pál nem tudott elaludni. Visszhangoztak benne az izzó piro-
sak, aranyló sárgák, meleg bordók és bársonyos kékek. Ah, bu-
taság.... De hát, a barátja!... És ha igaza van. Ráadásul ez volt 
az utolsó közös estéjük, mert másnap Kékszeműnek vissza kel-
lett indulnia távoli hazájába. Istenem, de szép is lehet ott! Ha 
csak egyszer, csak egyetlen egyszer láthatná õ is a színeket. És 
nagyra nyitotta szemét. koncentrált... de semmi. Azaz, hogy szür-
ke. 
Másnap szomorúan ébredt, és mintha csak az ég is szomorú 
lenne, szakadatlan hullatta grafitszínű felhőiből könnyeit. 
De Kékszemű szemében mosoly ült, és nevetett akkor is, amikor 
fölszállt a postakocsira. 
- Te, én elhiszem neked a színeket, de bárhogy is szeretném, 
nekem nem megy. Kell, hogy legyen valami titka ennek. 
- Van! - de már indult is a kocsi. - Mikor a legnagyobb a szürke-
ség, de te igent mondasz rá, ott megtalálod. Ott a titok. 
Pál csak állt és nem értett semmit. Hát ezzel most mit csináljon, 
ennek se füle, se farka. Egyenesen hazament. Csalódott volt. 

Bezárkózott szobájába és keserves sírásra fakadt. 
Soha nem fogja meglátni a színeket, és barátját is 
örökre elveszítette. Úgy érezte, ennél nagyobb 

tragédia még sohasem történt vele. Nem elég, hogy ott kint min-
den szürke, de most, Kékszemű nevetése nélkül, itt bent is a 
szürkék szürkéje honol. 
De hisz pont ezt mondta, "mikor a legnagyobb a szürkeség", hát 
nem ezt mondta! Csak akarnom kel! Istenem, mit kell ilyenkor 
csinálni?! 
Akarom! Akarom ezt a ronda szürkeséget, akarom akkor is, ha 
egész életemben csak ez lesz. Az enyém! Igen! 

Egyszerre csak mintha egy arcot látott 
volna. Mosolygott. És a szeme, a sze-
me! Ilyet még nem látott! Kék! Ez lehet 
a kék! 
Emberek, hát igaz, mégis igaz! 
És a szobája is. A faasztal ódonbarna a 
függöny kék-fehér és mélypiros a lám-
pabúra. De hisz ez mesés! Maga se 
vette észre, de hirtelen felkiáltott, ahogy 
kinézett az ablakon. A tó, a tó, ahol elő-
ször találkoztak, az is kék, és hullámzó 
zöld a fű, és az őszi pompájában izzó 
cserszömörce... hát ez nem lehet igaz! 
Rohant azonnal barátaihoz. 
- Fiúk, vannak színek! Tudjátok, amiről 

Kékszemű beszélt. Mind igaz! De azok csak hűvösen méreget-
ték. 
- Nem hiszitek?! Hisz én is látom - és próbálta valahogy szürkére 
fordítani a csodát, amit lát. De egyre nehezebben ment, és a 
végén, mikor már mindenki rajta nevetett, ijedten vette észre, 
hogy tompulnak a színek, egyre több és több szürke vegyül kö-
zéjük és... és vége. Vége, nincs többé! Üvölteni tudott volna. Hát 
mégsem igaz! Csak bebeszélte magának, hisz annyira szerette 
volna. Egy székre roskadt. 
Barátai próbálták vigasztalni, de hasztalan. 
Pedig milyen kár, már majdnem kezdtük elhinni. De szép is lett 
volna! Na mindegy, jó nekünk így is - de nem hangzott valami 
meggyőzően. Lassan egyre szomorúbbak lettek. 
- Arca volt - mondta Pál - pedig arca volt a szürkeségnek. Na de 
most már hagyjuk, felejtsük el, amilyen gyorsan csak lehet! 
- Várjunk csak, azt mondod arca? Arca csak valakinek van. És 
ha keresnénk azt a valakit!? Mit gondolsz Pál? 
- Ostobaság, hagyjuk. Én még egyszer ilyen csalódást, köszö-
nöm, nem kérek, és ha lehet, megspórolom nektek is... Ezt neve-
zem szürkeségnek. 
"Mikor a legnagyobb a szürkeség" rémlettek fel benne ismét Kék-
szemű szavai. Nem! És ha mégis..., de ha mégis, mi lenne, ha 
megpróbálnánk együtt?! 
- Figyeljetek! - és csak úgy ragyogtak rá a baráti szemek - Ké-
szek vagytok életetek végéig elfogadni a szürkeséget, akkor is, 
ha már tudjátok, hogy vannak színek? 
Igen - hangzott kórusban az ünnepélyes válasz. 
És látták mindannyian az arcot. Az arcot, melyet már sosem fe-
lejtettek el. Az arcot, mely ezerszínűre festette mindennapjaik 
addigi szürkéjét. Az örömöt, melynek immár örökre tudták a tit-
kát. Egész életüket annak szentelték, hogy mind több és többek-
nek átadják a titkot. 
Mit gondoltok, ti miért látjátok színesben a világot! 

 
http://www.staff.u-szeged.hu/~csiszi/szemelyes/tortenet/titok.htm 

Egy perc bölcsesség… 

A nyári szünetet követően  
szeptemberben elindultak a kórus-

próbák: A GYEREKKÓRUS a vasár-
nap délelőtti szentmisék előtt három-

negyed órával kezdi a próbáit. 
 

A FELNŐTT KÓRUS keddenként 
tartja próbáit. 

 
Szeretettel vár-
juk a régi- és az 

új tagokat is! 
Elkezdődtek a 

bérmálkozási fel-
készítők. 
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Októberben a kilencedet imádkozzák 

 
 

Októberi imaóránkat okt. 2-án hétfőn 18-órakor tartjuk a templom-
ban. A Szentlélek hívó ének után köszöntsük Égi Édesanyánkat az 
Üdvözlégy Mária énekkel, majd a hozott imakéréseket és hálaadá-
sokat felolvassuk és átadjuk Neki megköszönve szerető közbenjá-
rását Szent Fiánál. Szeretettel és bizalommal kérjük Szent Pio 
atya Lisieux-i Kis Szent Teréz és Szent angyalaink: Szent Rafael, 
Szent Gábriel és Szent Mihály közbenjárását is az imaszándéka-
ink meghallgatásáért. Ezután a Rózsafüzér Királynőjéről elmélked-
ve a dicsőséges szentolvasót imádkozva elmélyülünk a Szentcsa-
lád életének titkairól. Feltesszük a kérdést: Ki az én számomra 
Mária… Hol és mikor tapasztaltam meg jelenlétét az életem so-
rán… A Most segíts meg Mária imával zárjuk imaóránkat és meg-
köszönjük, hogy ismét Égi Édesanyánkkal lehettünk ezen a szép 
estén. 
Szent Pio atya reggeli imája: Mária, a megtestesült igének szülője 

és a mi leg édesebb Anyánk. Itt vagyunk a lábaid előtt, mialatt 
felvirrad egy új nap hajnala, Isten új nagy ajándéka. Kezedbe és 
szívedbe helyezzük egész valónkat. Mindenünk a Tied legyen! 
Értelmünk és akaratunk, testünk és lelkünk! Alakíts bennünk Anyai 
szereteteddel új életet! A mi Urunk, Jézus életét! Mennyek Király-
nője! A legkisebb értékű cselekedeteinket is támogasd Anyai su-
gallataiddal! Add, hogy a szent és szeplőtelen áldozattól minde-
nünk tiszta és Istennek tetsző legyen! Jóságos Anyánk! Tégy min-
ket szentekké amint ezt tőlünk Jézus elvárja és a Te szíved vágya-
kozva kéri!  Ámen. 
Lisieux-i Kis Szent Teréz imája: Jézus, örök főpap! Tartsd meg 
papjaidat legszentebb szíved oltalmában, ahol senkise árthat ne-
kik! Őrizd meg szeplőtelenül fölkent kezüket, melyekkel naponta 
érintik Szent Testedet! Őrizd meg tisztán ajkukat, mellyel kimond-
ják az átváltozás szavait! Őrizd meg tisztán és minden földi érdek-
től mentesen szívüket, melyeket dicsőséges papságod magasztos 
pecsétje ékesít! Növeld bennük az irántad való szeretetet és hűsé-
get, mentsd meg őket a világ mételyétől! A kenyér és a bor átvál-
toztatásának hatalmával együtt add meg nekik a lelkeket átváltoz-
tató erőt is! Áldd meg munkájukat bő terméssel és ajándékozd 
nekik az örök élet koronáját. Ámen. 

Szlovicsák Balázsné 

Szept.30-tól okt.8-ig:  
Győrvári Pálné   

Horváth Albertné    
Végh Antalné 

 
 

Okt.9-től 17-ig:  
Molnár Gáborné 

Nagy Attila 
Bársony Lászlóné 

Varga Pálné 
 

Okt.18-tól 26-ig:  
Józan Regina 

Kiss Menyhértné 
Nagy Jánosné 
Jakab Mária 
Kiss Katalin 

Okt.27-től nov.4-ig:  
Acsai Lászlóné 

Józan Annamária 
Kiss Albertné 

Bolnovszki Lászlóné  

 

Az októberi szentségimádási óránkat okt. 5.-én csütörtökön 18 
órakor tartjuk a templomban. Az Egy óra a szentségi Jézussal 
című könyvből imádkozunk. Ezen a szentórán a betegeinket ajánl-
juk Jézus és Mária oltalmába. Szívünkben elhoztuk őket, hogy 
átadjuk sorsukat annak, aki életét adta értünk! Jézus! Gyöngéd 
Édesanyád hallotta a vigasztaló szavaidat, amelyek elhagyták 
isteni ajkadat: A betegekért és a bűnösökért jöttem e világba! Az 
elveszett bárányokért! Uram! Üdvözítőm! Bocsáss meg nekik! 
Szűz Mária szerető gondoskodással gyűjtötte össze a bűnösök 
számára könnyeidet és drága Szent Véredet! Te, aki ismered az 
emberi gyöngeséget, olvasol a megtört emberek szívében, légy 
velük és bocsáss meg nekik! Írd be nevüket a Te szerető Szíved 
rejtekébe! Jézusom Bízom Benned! Rózsafüzér Királynője! Ma-
gyarok Nagyasszonya! Imádkozz velünk és értünk Szent Fiadhoz! 

Égi Édesanyánk! Oltalmazd meg Magyaror-
szágot! Bíborosunkat, püspökeinket, papja-
inkat, szerzeteseinket, családjainkat, kö-
zösségeinket és az egész Magyar Egyhá-
zat! Mindazoknak, akik még nem tudnak 
hinni, a szentlélek ereje és világossága 
által add meg az élő hit kegyelmét, hogy ez 
az ország, Mária országa, a Te országod 
lehessen! Tisztíts meg minket a Szentlélek 
tüzével és vezess el Szent Fiadhoz, Jézus-
hoz!  
Jézus nyájas és szelíd, láss meg engemet! 
Hallgasd meg hű Megváltóm gyermekedet! 

Vezess engem utadon, Magad légy az út, melyen lelkem a halál-
ból az életre jut! Jézus nyájas és szelíd, láss meg engemet! El ne 
engedd hű Megváltóm már a kezemet!           Szlovicsák Balázsné 

Szeptember 16, Máriakert zarándoklat   
Mária rádió szervezésében. 

Jött az e-mail: Észak-Magyarországon a Mária Út kezdeményezé-
sére 2015-ben nyolc Mária-kert létesült. Terveink szerint, egy hó-
nap múlva, szeptember 16-án ezek közül látogatnánk el kettőbe, 
Visontára és Pálosvörösmartra. Szeptember 16-
án csapatépítéssel egybekötött lelki napot szervezünk ked-
ves Mária-köreink számára, Khirer Imre atya lelki vezetésével. Az 

önkormányzat és Mária-körök kö-
zös programja: fa– és rózsa ülte-
tés (az elültetett néhány tő rózsá-
val szeretnénk kifejezni a Szűz-
anya iránt érzett szeretetünket és 
hálánkat). 
Egyházközségünkből 5-en fogad-
tuk el a meghívást, vettünk részt 
az eseményen. 
Az autóbusz indulása után Khirer 
Imre atya vezetésével, imával és 
énekekkel hangolódtunk. 
Sokakkal már ismerősökként kö-
szöntöttük egymást.  
Visontán nagy szeretettel fogadtak 
bennünket, Heim Krisztina a Mária 
rádió képviseletében és Szarvas 
László Visonta  polgármestere 
köszöntötte az egybegyülteket. A 
szépen kialakított parkba, fákat, 
virágokat és a kert frekventált 

pontján elhelyezett dombormű mellé rózsát ültettek. Nagy szeretet-
tel láttak vendégül minket helyi sütésű kaláccsal, innivalóval. 
Innen Pálosvörösmartra mentünk tovább, ahol Khirer atya és 
Iváncsy Balázs c. kanonok mutatták be a szentmisét a zarándoko-
kért és a települések lakóiért. A szentmise után ellátogattunk a 
helyi Mária kertbe, ahol érdekes, a községet bemutató előadást 
hallgattunk meg. Majd a közösségiházban (batyus és vendéglátói ) 
agapé, közösségi program, kicsi pihenővel beszélgetéssel Bodócs 
Attila polgármester és segítői 
részvételével. 
Tovább mentünk Abasárra 
ahol a Saári Közösségi Ház 
és Könyvtárban a 
"Magyar katolikus jelenlét 
a világban" kiállítást néztük 
meg. Majd elmentünk az 
ásatások helyszínére, ahol a 
Magyarságkutató Intézet 
munkatársainak a reményei 
szerint Aba Sámuel és csa-
ládjának a csontjai feksze-
nek. 
Lelkiekben feltöltődve, élmé-
nyekkel gazdagodva indul-
tunk haza. Útközben hála-
imával, énekekkel köszöntük 
meg, a tartalmas napot.                                                                             
 
Krasnyánszkiné Erzsi 

https://mariaut.hu/tart-farticle-89-30354-1/Maria_Kertek?lang=sk
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Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek Szombat Vasárnap 

25.  
 

26. 
 
 

27. 28.  
 
 

29.  
Nincs szentmise! 
Szent Mihály napjá-
tól az esti harang-
szó 19.00 órakor 

szólal meg. 

30. 1. Évközi 26. 
vasárnap 
11 óra 
Szentmise 
Este nincs mise! 

2.  
 
18 óra 
Mária Rádió  
imacsoport 

3. 
 
19 óra 
Kóruspróba 

4. 5.  
 
18 óra 
Szentségimádás 
a Jézus Szíve 
imacsoporttal 

6.   
 
 
Nincs szentmise 
 

7. 8. Magyarok 
Nagyasszonya 
 
11 óra 
Szentmise 
 
18 óra  
Szentmise  

9.  
9-12 óra 
Plébániai  
fogadóidő 
 
 

10. 
  
 
19 óra 
Kóruspróba 

11. 12.  
 
18 óra 
Szentségimádás 

13.  
Betegek  
látogatása 
15-17 óra 
Plébániai  
fogadóidő 
18 óra 
Szentmise 

14.  15. Évközi 28. 
vasárnap 
11 óra 
Szentmise  
 
18 óra  
Gitáros  
szentmise  

16.  
9-12 óra 
Plébániai  
fogadóidő 

17.  
 
19 óra 
Kóruspróba 

18.  
 

19.  
 
18 óra 
Szentségimádás 

20. 
 
15-17 óra 
Plébániai  
fogadóidő 
 
18 óra 
Szentmise 

21.  22. Évközi 29. 
vasárnap 
 
11 óra 
Szentmise 
 
18 óra  
Szentmise  

23.  
Nemzeti ünnep 

24.  
 
19 óra 
Kóruspróba 

25.  26.  
 
18 óra 
Szentségimádás 

27. 
 
15-17 óra 
Plébániai  
Fogadóidő 
 
18 óra 
Szentmise 

28. 
 
Óraátállítás! 

29. Évközi 30. 
vasárnap 
11 óra 
Szentmise  
12 óra 
Sírkőszentelés 
18 óra  
Szentmise 

30. 
9-12 óra 
Plébániai  
fogadóidő 

31. 
 
19 óra 
Kóruspróba 

1. Minden-
szentek 
11 óra 
Szentmise 
 
18 óra  
Szentmise a 
kápolnában 

2. Halottak 
napja 
 
18 óra 
Szentmise 

3. 
Betegek  
látogatása 
15-17 óra 
Plébániai  
Fogadóidő 
18 óra 
Szentmise 

4. 5. Évközi 31. 
vasárnap 
 
11 óra 
Szentmise 
 
18 óra  
Szentmise  

SZENT KERESZT - Az Alsónémedi Római Katolikus Egyházközség Kiadványa. Megjelenik havonta. 
Szerkesztők: Dr. Urai-Tóth Éva, Benkó Péter  

A szerkesztőség e-mail címe: szentkereszt2351@gmail.com 
Köszönettel fogadunk minden észrevételt, segítséget! 

A kiadvány ingyenes, viszont adományokat köszönettel elfogadunk a lap fenntartására. 
Az adományokat nagyon szépen köszönjük! 

HIRDETÉS 
Október 29. 12 óra - Sírkőszentelés 

 

November 1., Mindenszentek ünnepe  
11 óra - Szentmise a templomban 
18 óra - Szentmise a Kápolnában 

 

November 2., Halottak Napja 
18 óra - szentmise a templomban 

Október a Rózsafűzér hónapja. 
 
Imádkozzuk minél 
többször! 
 

Templomunkban a 
misék előtt közösen 
is lesz alkalom erre. 


